

# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAUÁ

ESTADO DO CEARÁ

COMISSÃO DE PREGÃO

PREGÃO N° 3001.02/2018

DATA DE ABERTURA: 22 DE FEVEREIRO DE 2018 ÀS 08:30 HORAS

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1

AVENIDAPADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X

BANCO DO BRASIL

CRATO-CE

TELEFONES: 88-3521-5041 ou 88-3523-6601

EMAIL: pjvendas@hotmail.com

"DEUS É REI!"

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAUÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTO	MARCA	UNID	QUANT	P. UNITÁRIO		P. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/100 UNIDADES	ESTILOS	PACOTE	100	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 437,00	quatrocentos e trinta e sete reais
2	ACIDO ORTO-FOSFORICO 37%, GEL, COM 2,5ML EM SERINGA PLASTICA	MAQUIRA	UNIDADE	400	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 752,00	setecentos e cinquenta e dois reais
3	AGENTE DE UNIAO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZAVEL, MONOCOMP. COM 4ML	MAQUIRA	FRASCO	200	R\$ 19,98	dezenove reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais
4	AGULHA GENGIVAL ODONTOLÓGICA CURTA 30G COM 100 PEÇAS	PROCARE	CAIXA	150	R\$ 25,12	vinete e cinco reais e doze centavos	R\$ 3.768,00	três mil, setecentos e sessenta e oito reais
5	ALCOOL LIQUIDO A 70% COM 1.000ML	ITAJA	FRASCO	900	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
6	ALGODÃO HIDROFILO 500G	NEVOA	PACOTE	90	R\$ 10,01	dez reais e um centavo	R\$ 900,90	novecentos reais e noventa centavos
7	AMALGAMA EM CAPSULA, ESFERICA E PARTICULA FINA, 1 PORÇÃO, C/ 50 UNIDADES, COMPATIVEL COM AP. GNATUS.	METALMS	CAIXA	300	R\$ 74,80	setenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 22.440,00	vinete e dois mil, quatrocentos e quarenta reais

*Assinatura*

*Assinatura*



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

8	AMALGAMA EM CAPSULA, ESFERICA E PARTICULA FINA, 2 PORCOES, C/ 50 UNIDADES, COMPATIVEL COM AP. GNATUS.	METALMS	CAIXA	300	R\$ 119,00	cento e dezenove reais	R\$ 35.700,00	trinta e cinco mil e setecentos reais
9	AVENTAL	SKY	UNIDADE	30	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
10	BABADOR PLASTICO	N/C	UNIDADE	30	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
11	BROCA GIRURGICA DE ALTA ROTAÇÃO ZECKYA	QUIMIDROL	UNIDADE	50	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TIPO CARBIDE Nº 245	QUIMIDROL	UNIDADE	200	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
13	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA 3082	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
14	BROCA ODONT. DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CARBIDEMULTILAM. LISA ESFERICA Nº 8	N/C	UNIDADE	150	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
15	BROCA ODONT. DE BAIXA ROTAÇÃO TIPO CARBIDEMULTILAM. LISA ESFERICA Nº 6	N/C	UNIDADE	150	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
16	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1032	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
17	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO 1090	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
18	BROCA ODONTOLOGICAS DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CILINDRICA 1092	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
19	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1034	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
20	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA CONICA INVERTIDA 1062	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
21	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICA INVERTIDA 1012	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
22	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICA INVERTIDA 1014	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
23	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICA INVERTIDA 1016	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
24	BROCA ODONTOLOGICA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA ESFERICA INVERTIDA 1019	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
25	BROCA ODONTOLOGICAS DE ALTA ROTAÇÃO PARA ACABAM. FINO 3118F	FAVA	UNIDADE	200	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
26	CLOREXIDINA, SOLUÇÃO AQUOSA, 0,12%, FRASCO PLASTICO 250ML	N/C	FRASCO	300	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
27	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUB. DE 1,8ML	SS WHITE	CAIXA	1000	R\$ 60,48	sessenta reais e quarenta e oito centavos	R\$ 60.480,00	sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais

*Alfons* *Adm*





# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

28	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 3%, CONT. 50 TUB DE 1,8ML	DFL	CAIXA	100	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
29	COMPOSIÇÃO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPAÇA, CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G, UM TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E BLOCO DE MISTURA.	TECNHEW	CAIXA	90	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
30	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, TAM 7,5CM X 7,5CM, COM 500 UNIDADES	V&E	PACOTE	720	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
31	COTOSOL (RESTAURAÇÃO PROVISORIA)	MAQUIRA	FRASCO	100	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
32	CREME DENTAL FLUORETADO, BISNAGA PLASTICA COM TAMPA, 90G	RAYMUNDS	BISNAGA	30.000	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 38.700,00	trinta e oito mil e setecentos reais
33	CUNHA CERVICAL ODONTOLÓGICA DE MADEIRA COM 26 UNIDADES	PHARMAINOX	CAIXA	50	R\$ 8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$ 424,00	quatrocentos e vinte e quatro reais
34	DESSENSIBILIZANTE DENTARIO	N/C	VIDRO	50	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
35	ESCOVA DE AÇO PARA BROGAS	N/C	UNIDADE	50	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
36	ESCOVA DE DENTE COM CABEÇA PEQUENA, CERDAS MEDIAS E RETAS	DENTALK	UNIDADE	30.000	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 18.300,00	dezoito mil e trezentos reais
37	ESCOVA DE ROBSON 8040 CA	PREVEN	UNIDADE	300	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
38	ESCOVÃO DE MÃO PARA LAVAR INSTRUMENTAL	N/C	UNIDADE	60	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
39	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	PHARMAINOX	UNIDADE	300	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
40	EVIDENCIADORDE PLACA BACTERIANA (FUCSINA) EMBALAGEM COM 10 ML	MAQUIRA	FRASCO	90	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 619,20	seiscentos e dezenove reais e vinte centavos
41	FIO DE SUTURA, SEDA, 3-0, 45CM, COM AGULHULA, ESTERIL, 24 ENVELOPES	PROCARE	CAIXA	500	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
42	FIO DENTAL COM 500 METROS	MDFIO	ROLO	90	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 959,40	novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
43	FITA ADESIVA BRANCA PARA EMBALAR PACOTE	CIEX	UNIDADE	100	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
44	FITA ADESIVA TESTE PARA AUTOCLAVE	CIEX	UNIDADE	200	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
45	FIXADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLÓGICA COM 475ML	CAITHEC	FRASCO	90	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
46	FLUOR GEL PARA APLIC. TOPICA 1,23% NEUTRO, COM 200ML	MAQUIRA	FRASCO	500	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
47	GORRO FEMININO DESCART. COM ELASTICO (TOUCA), PACOTE COM 100 UNIDADES	JARC	PACOTE	500	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.160,00	três mil, cento e sessenta reais

*Handwritten signatures and initials.*



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE



48	HEMOSTESIN - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	MAQUIRA	VIDRO	100	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 1.990,00	um mil, novecentos e noventa reais
49	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A ODONTOLÓGICO COM 10G	MAQUIRA	FRASCO	90	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$ 527,40	quinhentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
50	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1%	FORTSAN	LITRO	500	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
51	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 OU A3	MAQUIRA	KIT	75	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
52	IONOMERO DE VIDRO, CONJUNTO COM LIQUIDO E PÓ	MAQUIRA	CAIXA	360	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
53	KIT DE BROCAS MULTILAMIN. PARA ACABAM. DE RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA	N/C	KIT	30	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
54	LAMINA DE BISTURI Nº 12.	SOLIDOR	CX/100	20	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
55	LAMINA DE BISTURI Nº 15.	SOLIDOR	CX/100	20	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
56	LAMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 14V 35W	N/C	UNIDADE	10	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
57	LIDOCAINA 5% TOPICO, 12G . SABOR TITTI-FRUTI	DFL	POTE	200	R\$ 8,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.670,00	um mil, seiscentos e setenta reais
58	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SERIE	TANARI	CAIXA	50	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais
59	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SERIE	TANARI	CAIXA	50	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.225,00	um mil, duzentos e vinte e cinco reais
60	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, TAMANHO P	DANNY	PAR	50	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 122,50	cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
61	LUVA DE BORRACHA GROSSA PARA LAVAGEM DE INSTRUMENTAL, TAMANHO M	DANNY	PAR	30	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 103,50	cento e três reais e cinquenta centavos
62	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO M	DESCARPACK	CAIXA	1500	R\$ 17,50	dezoisete reais e cinquenta centavos	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
63	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO P	DESCARPACK	CAIXA	1500	R\$ 17,50	dezoisete reais e cinquenta centavos	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
64	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO PP	DESCARPACK	CAIXA	800	R\$ 17,50	dezoisete reais e cinquenta centavos	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
65	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO GRANDE	DESCARPACK	CAIXA	500	R\$ 17,50	dezoisete reais e cinquenta centavos	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
66	MASCARA DESCRATAVEL DE PROTEÇÃO COM TRIPLA CAMADA COM 40 UNIDADES	SKY	PACOTE	450	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
67	MANTA TNT 50 X 50	N/C	PCT/100	90	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
68	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM), CONJUNTO PÓ E LIQUIDO.	WALDENT	CAIXA	220	R\$ 25,36	vinte e cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 5.579,20	cinco mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right side and initials 'J' and 'A' on the left side.*





# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE

69	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 5MM X 1/2 M	PREVEN	CAIXA	100	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
70	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 7MM X 1/2 M	PREVEN	CAIXA	100	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
71	MEPIVACAINA 2% COM ADRENALINA, CONTENDO 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8ML	DENSTPLY	CAIXA	200	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 17.600,00	dezesete mil e seiscentos reais
72	MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONTRITOR 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8ML	DENSTPLY	CAIXA	50	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
73	MICROBRUSH COM 100 UNIDADES	KG	CAIXA	200	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
74	OCULOS DE PROTEÇÃO COR CRISTAL C/ HASTE PLÁSTICA MOVEL	SS PLUS	UNIDADE	30	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
75	OLEO SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO	PREVEN	FRASCO	80	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
76	OLEO SPRAY PARA BAIXA ROTAÇÃO	PREVEN	FRASCO	80	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
77	OTOSPORIN - MEDICAÇÃO INTRACANAL	FOM	FRASCO	40	R\$ 17,64	dezesete reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 705,60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
78	PACOTE DE GAZE ESTERILIZADA 7,5 X 7,5 COM 5 UNIDADES CADA	TEX CARE	PACOTE	5400	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 2.754,00	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
79	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO, BLOCO COM 100 UNIDADES	WALDENT	BLOCO	90	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
80	PAPELAO PORTA PELICULA RADIOGRAFICA, PACOTE COM 100 UNID.	N/C	PACOTE	50	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
81	PASTA PROFILATICA COM FLUOR SABOR TUTTI-FRUT 90G	MAQUIRA	TUBO	100	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 664,00	seiscentos e sessenta e quatro reais
82	PEDRA DE ARKASAS	N/C	UNIDADE	20	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
83	PEDRA POMES EXTRA FINA 100G	IODONTOSUL	FRASCO	30	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
84	PELICULA RADIOGRAFICA 3X4 PARA RADIOGRAFIAS PERIAPICAI, C/150 UNIDADES	PROGRAD	CAIXA	50	R\$ 110,40	cento e dez reais e quarenta centavos	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
85	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. A 2 (FGM)	VIGODENT	UNIDADE	150	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
86	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLÁSTICA DE 4G. B 2 (FGM)	VIGODENT	UNIDADE	90	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.345,50	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE



87	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G. A 3 (FGM)	VIGODENT	UNIDADE	150	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
88	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G. B 1 (FGM)	VIGODENT	UNIDADE	90	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.345,50	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
89	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA PLASTICA DE 4G. OPACO (FGM)	VIGODENT	UNIDADE	90	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.345,50	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
90	REVELADOR PARA PELICULA RADIOGRAFICA ODONTOLOGICA COM 475ML	VIGODENT	FRASCO	90	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.345,50	um mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
91	ROLO DE PVC FILME PLASTICO TRANSPARENTE COM 300 METROS	N/C	ROLO	300	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
92	ROLOS DESNTAIS DE ALGODÃO, TAMANHO PADRAO, COM 100 UNIDADES	SSPLUS	PACOTE	900	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 1.692,00	um mil, seiscentos e noventa e dois reais
93	SABAO LIQUIDO - ANTISSEPTICO	FORTSAN	FRASCO	150	R\$ 5,12	cinco reais e doze centavos	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
94	SELANTE RESINOSO FOTOP., COR BRANCA, COM APLICADOR DESCRATAVEL	MAQUIRA	CAIXA	60	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
95	SOLUÇÃO GERM / RIO (PARA ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO)	ASFER	LITRO	360	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 3.283,20	três mil, duzentos e oitenta e três reais e vinte centavos
96	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL COM 40 UNIDADES	MAXCLEAN	PACOTE	1000	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 4.910,00	quatro mil, novecentos e dez reais
97	SUGADOR CIRURGICO ESTERELIZADO COM 20 UNIDADES	INDUSBELLO	CAIXA	50	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
98	TIRAS DE LIXA PARA RESTAUR. ESTETICAS 4 X 170 MM CONTENDO 150 UNIDADES	WALDENT	CAIXA	100	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
99	TIRAS DE LIXA DE AÇO ODONTOLOGICA 4MM COM 12 UNIDADES	WALDENT	PACOTE	100	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
100	TIRAS DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA E SILICATO COM 50 UNIDADES	PREVEN	PACOTE	100	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
101	TOALHA PEQUENA PARA SECAGEM DE INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO, COR BRANCA.	N/C	UNIDADE	100	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
102	TRICRESOL FORMALINA COM 10ML	IODONTOSUL	VIDRO	50	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



# PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AV PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP:63132-015 CRATO-CE



103	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADE COM 15 ML	IODONTOSUL	UNIDADE	50	R\$ 9,90	noze reais e noventa centavos	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 410.546,90</b>	
quatrocentos e dez mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos								

VALOR DA PROPOSTA : 410.546,90 (quatrocentos e dez mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa centavos)

PRazo - CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO - CONFORME EDITAL  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS SÃO DE ORIGEM NACIONAL.

DECLARAMOS TER TOTAL CONHECIMENTO E CONCORDANCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL DE PREGÃO E SEUS ANEXOS;

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

*Saul Moura*  
 JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

CRATO-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2018

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

*Arfuu*

*f*

*[Signature]*